
Abstrakt 

Cílem této bakalářské práce je pojednat o symbolické (výtvarné) reflexi kulturně-

společenských proměn na úrovni hodnot, norem i obecnějšího ideového rozhraní, 

vyplývajících z rozličných ba opakovaných akulturačních situací, které se odehrály 

v historickém kontextu indického subkontinentu. Tyto změny budou sledovány v časovém 

rozmezí středověku, koloniálních dějin a moderního období (od 1947) až do současnosti. 

V rámci této práce bude pojednáno i o problematice postmoderního a post-koloniálního 

znovunalézání částečně ztracené či pozapomenuté kulturní identity v konfrontaci s aktivními 

tlaky globalizace, která citelně zasahuje do oblastí indické kultury, výtvarné umění nikterak 

nevyjímaje. Bakalářská práce by měla obsáhnout a pokusit se interpretovat výtvarné reflexe 

dílčích problémů, například z oblasti náboženské heterogenity, společenského života, sociální 

identity či genderu a lidské sexuality v kulturně-historicky proměnném kontextu indického 

subkontinentu. Popis formální dialektiky výtvarných idiomů jednotlivých tradic, je rovněž 

klíčovou součástí této práce. 

 


